

Số: 27 /KH- SYT

Bắc Giang, ngày 28 tháng 12 năm 2018

KẾ HOẠCH

Làm việc với các bệnh viện về công tác Xã hội hóa các hoạt động y tế

Căn cứ Quyết định số 26/2015/QĐ-UBND ngày 21/1/2015 của UBND tỉnh ban hành một số chính sách phát triển y tế theo Nghị quyết số 93/NQ-CP ngày 15/12/2014 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Để chuẩn bị cho buổi làm việc của UBND tỉnh với các bệnh viện về kết quả triển khai thực hiện Đề án xã hội hóa các dịch vụ y tế năm 2016. Sở Y tế xây dựng kế hoạch làm việc với các bệnh viện như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Sở Y tế nắm bắt thực trạng triển khai Đề án xã hội hóa các dịch vụ y tế tại các bệnh viện theo Đề án đã được UBND tỉnh phê duyệt, kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc từ đó có các biện pháp tháo gỡ khó khăn, rút kinh nghiệm để triển khai đúng, có hiệu quả hơn Đề án xã hội hóa hoạt động y tế tại các bệnh viện.

II. THÀNH PHẦN

1. Đoàn của Sở Y tế

- Trưởng đoàn: Đồng chí Trương Quang Vinh - PGĐ Sở Y tế.
- Thành viên: Lãnh đạo các phòng: Nghiệp vụ Y, Kế hoạch - Tài chính, Tổ chức Cán bộ, Nghiệp vụ Dược.

2. Thành phần của bệnh viện

- Ban Giám đốc bệnh viện.
- Trưởng các phòng: Trưởng khoa KCB theo yêu cầu, Trưởng các phòng: KH-TH, Tổ chức – Hành chính, Kế toán – Tài chính và Trưởng các khoa. Phòng có liên quan.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Mỗi bệnh viện làm việc ½ ngày, bắt đầu từ 13h30 phút, dự kiến từ ngày 6 tháng 03 năm 2018.

2. Địa điểm: Tại các bệnh viện (Có lịch làm việc chi tiết gửi kèm)

IV. NỘI DUNG

1. Các hoạt động XHH đã và đang triển khai

- Dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu:
- Các dịch vụ cận lâm sàng theo yêu cầu
- Các dịch vụ về giường bệnh theo yêu cầu

- Các dịch vụ khác đã triển khai: Quây thuốc, kính thuốc, tiêm vắc xin, vận chuyển người bệnh...

2. Công tác quản lý, điều hành

- Việc thành lập Ban quản lý điều hành, khánh lập khoa khám, chữa bệnh theo yêu cầu

- Bố trí nhân lực để thực hiện đề án

- Việc cải tạo sử dụng cơ sở hạ tầng

- Các giải pháp về trang thiết bị để thực hiện đề án.

- Các giải pháp huy động vốn để triển khai.

- Hiệu quả bước đầu về kinh tế, xã hội

3. Kinh phí đã đầu tư cho hoạt động xã hội hóa

- Kinh phí dùng để đầu tư cơ sở hạ tầng

- Kinh phí đầu tư trang thiết bị.

- Nguồn huy động (LDLK, Quỹ PT sự nghiệp, Vay Ngân hàng, huy động từ nhân viên y tế...)

- Công tác thu, chi về tài chính

- Chế độ chi trả cho nhân lực

- Hiệu quả đầu tư: Tổng thu, chi, chênh lệch thu chi

4. Các hoạt động dự kiến triển khai trong thời gian tới

5. Những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Phòng Nghiệp vụ Y làm đầu mối, tham mưu tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch này.

- Các phòng chức năng của Sở Y tế cử cán bộ tham gia đoàn công tác. Các thành viên trong đoàn căn cứ chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu các nội dung của các văn bản liên quan để có những ý kiến góp ý.

- Các bệnh viện chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện Đề án xã hội hóa năm 2017, chuẩn bị các ý kiến tham luận về những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và các biện pháp giải quyết; chuẩn bị các điều kiện làm việc và mời các thành phần tham dự đầy đủ, đúng giờ.

- Văn phòng Sở Y tế bố trí phương tiện phục vụ các đoàn công tác. /

Nơi nhận:

- Lưu: VT, NVY

Bản điện tử:

- Các bệnh viện trong Ngành;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lãnh đạo Sở (báo cáo).



**LỊCH LÀM VIỆC VỚI CÁC BỆNH VIỆN
VỀ CÔNG TÁC XÃ HỘI HÓA CÁC HOẠT ĐỘNG Y TẾ**

(Kèm theo Kế hoạch số: 27 /KH-SYT ngày 28 tháng 02 năm 2018)

Stt	Tên bệnh viện	Thời gian làm việc	Ghi chú
1	BV ĐK tỉnh	13h30' ngày 6/3/2018	
2	BV ĐK Yên Thế	8h00 ngày 9/3/2018	
3	BV ĐK Tân Yên	14h00 ngày 9/3/2018	
4	BV Sản Nhi	13h30' ngày 13/3/2018	
5	BV ĐK Hiệp Hòa	8h00 ngày 15/3/2018	
6	BV Phôi	8h00' ngày 16/3/2018	
7	BV Tâm Thân	14h00 ngày 16/3/2018	

Ghi chú: Thời gian trên có thể thay đổi, nếu có thay đổi bộ phận thường trực sẽ thông báo tới bệnh viện và các thành viên đoàn công tác bằng điện thoại./.